AIMUHUCTPALINA MYHUIIUITIAJIBHOI'O OBPA3OBAHUSI
"CTAPOMAUHCKHUU PAUOH" YJIIBAHOBCKOH OBJIACTH

IHOCTAHOBJEHMHME

08.12.2022 Ne 907
OK3. Ne

p.ii. Crapas Maiina

O BHeCceHMH M3MEHEHHUI B MOCTAHOBJIECHNE ATMUHUCTPALMHA MYHUIIUNIAJIBLHOTO
oOpa3zoBanus «CrtapomaiiHckuil paiion» ot 09.12.2021 Ne 1002

B cootBetrctBumM ¢ @enepanbHbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-D3 «O0 00-
IUX MPUHIMNAX OPraHU3AlMU MECTHOTO caMmoymnpasieHus B Poccuiickon Penepa-
oUuW» AJMUHHUCTpalUs MYHHIMOAIBHOTO oOpa3zoBaHus «CTapOMalHCKUN paioH»
NMOCTAHOBIISAET:

1. BHect B mocTaHOBIIEHHE AJIMUHUCTPAIMM MYHULIMIIAIBHOTO 00pa30BaHUs
«Crapomaiinckuii paiton» ot 09.12.2021 Ne 1002 «O0 yTBepKI€HUH MYHUIIMIIAb-
HOU MporpaMMbl MyHHLIMIAIBHOTO oOpa3zoBanus «CtapoMaiiHckuil paiion» «Cosep-
IIEHCTBOBAHUE YIPABJICHUS MYHUIMIAIBHONH COOCTBEHHOCTHIO MYHMIIMIAIBHOIO
oOpazoBanus «CrapoMaitHckuil paiion» Ha 2021-2027 roas» ciaeayronme u3MeHe-
HUSL:

1) B MyHHUUMIANBHON MporpaMMe MYHULMNAIBHOrO oOpa3oBanus «Ctapo-
MalHCKUI pailon» «CoBEepLUIEHCTBOBAHUE YIPaBICHUS MYHULMIAIbHON COOCTBEH-
HOCTBIO MYHHIIMIIAJIBHOTO 0Opa3oBanusa «CtapoMaiiHckuil paiion» Ha 2021-2027 ro-
Jb1», YTBEPKAEHHOU ITIOCTAHOBJICHUEM:

a) B IacropTe CTPOKY:

«PecypcHoe obecrieue-
HHE MYHHULUITAJIBHOU
nporpaMMmbl ¢ Ppa30ouB-
KON IIO JTamaM M rojaam
peanuzanuu

O6mwmit 00bEM (UHAHCHPOBAHUS MYHUIIUNATBHOW MPOTrpaM-
MBI COCTaBUT 3a CYET CpelICTB OrOKETa MYHHIIMITATHLHOTO
obpazoBanusi «CtapoMalHCKUN paiion» 2954,9 Twicsiu pyO-
JIeH,* B TOM 4HCIIE 110 dTaram:

- I atan — 554,9 Teicsu pyOnei®;

- Il aram — 300,0 TeICSIY pyOneit™;

- III aram — 150,0 ThICSY pyOneit™;

- IV atam - 150,0 Teicsu pyOneit®;

- V stam - 600,0 TeICSY pyOnei™;

- VI atam - 600,0 Teicsu pyoOneit®;

- VII atam - 600,0 TeIicSId pyOsIei™.»

3aMCHHUTD CTpOKOfII




«PecypcHoe obecreye-
HHUE MYHULATTAIBHON
nporpamMmel ¢ pa3OuB-
KOH 10 3Tamam U rojaam
peanuzanuu

OO6muit 00BEM pUHAHCUPOBAHUS MYHUIIMIAIBHON MpOrpam-
MBI COCTAaBHUT 3a CU€T CPEACTB OIOKeTa MYHHUIUMAIBHOTO
oOpazoBanus «CrapomaitHckuid paiion» 3 038,9 Teicau pyO-
JIei,* B TOM YHCIIE 110 dTaraM:

- I atam — 554,9 teicsu pyOneir™;

- Il atam — 384,0 ThiCcAY pyOnei™;

- III atanm — 150,0 ThicSY pyOaen™;

- IV artam - 150,0 ThICSY pyOsIeit™;

- V artan - 600,0 TeicSY pyOsIeit™;

- VI atam - 600,0 Teicsu pyoOneit®;

- VII stan - 600,0 Teicsiy pyOsen™.»;

0) pazaen S U3JI0KUTh B CIICIYIONIECH pelaKIuu:
«5. PecypcHoe o0OecrieueHne MyHUIMNAIbHOW TPOrpaMMBbl

O6mas moTpeOdHOCTh (PMHAHCOBOTO 00ECTIEUEHUS MEPOIPUITHIA MyHULIAIIAT b-

HOI nporpaMmbl cocTaBUT — 3038,9 Teic. py0Oieil, B TOM YUCIIE 110 TOAaM:

- B 2021 roxy — 554,9 TeIC. pyOnei;*
- B 2022 roxy — 384,0 TeIC. pyOnei;*
- B 2023 rogy — 150,0 TeIC. pyOnei;™*
- B 2024 rogy - 150,0 TeIC. pyOneit;™*
- B 2025 rogy - 600,0 TeIC. pyOnei;™*
- B 2026 rogy - 600,0 TeIC. pyOnei;™*
- B 2027 rogy - 600,0 ThIC. pyOIICii.*

HcrounrkamMu (MHAHCUPOBAHUS MYHUIIMNAIBHOW MPOrpaMMbl  SIBJISIOTCS

CpeacTBa O010/KeTa MyHUIIMTIATLHOTO 00pa3oBanus «CTapoMaiHCKUM paiioH. »;

2) npunoxxenue Ne 2 K MyHUIIMIAIBHON MPOrpaMMe MyHULIMIIAILHOTO 00pa3o-

BaHUs «CtapoMalHCKHN paiioH» «COBEPIICHCTBOBAHME YIIPABJICHUS MYHHIIUIIATIb-

HO COOCTBEHHOCTBhI0 MYHULIMNAIBLHOTO 00pa3oBaHus «CTapoMalHCKUI pailoH» Ha

2021-2027 roapl», YTBEPKAEHHOM MOCTAHOBJIECHUEM, U3JIOKUTHh B CIEAYIONICH pe-

JaKITUN:

«ITPUJIOXXEHUE Ne 2

K MYHUIUANAJIBbHOMN IIPOrpaMme
MYHHUIIUIIATBHOTO 00pa30BaHus
«CrapoMaiiHCKU paioH»
«COBEpIICHCTBOBAaHUE YIIPABICHUS
MYHUIIUIIAJIbHOW COOCTBEHHOCTHIO
MYHHUIIUIIAJIBHOTO 00pa30BaHuUs
«CTapoMailiHCKUI pailoH»

Ha 2021-2027 roas»



3

MeponpusiTiusi MyHMIUNIAJIbHON MPOrpaMMbl MYHUIIUNIAJILHOTO 00PAa30BaHUA
«CrapomaiiHckuii paiton» «CoBepuieHCTBOBAHUE YIIPABJIEHUS MYHHINNIAJIbHOI
COOCTBEHHOCTHI0 MYHUIIMTIAJIBLHOT0 00pa3oBanus «CTapoMaiiHCKuUil pailon»
Ha 2021-2027 roani»

O0beM (hMHAHCHPOBAHUS, THIC. pyOJeh

Haumenona-
HHE
MEPOIPUATHUSI

2021-
2027
TOJIBI,
BCETO

2021r.

2022r.

2023r.

2024r.

2025r.

2026r.

2027r.

HUcnonuu-
TENb

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

Pa3Butue 060poTa 3eMenb Ha TEPPUTOPUU
MYHHUIMIIAIBHOr0 00pa3oBanHus «CTapoMallHCKUI palloH»

MeponpusiTus 110 pa3BUTHIO 3€MEJIbHBIX OTHOIIEHUH HAa TEPPUTOPUN MYHULIMIIAILHOTO 00pa-

30BaHusl «CTapOMAMHCKUNA palioH»

1.1.

®opmupoBa-
HHE 3EMEIb-
HBIX  yd4acT-
KOB 1101 00B-
eKTaMu  My-
HUIUIIAIBHO-
ro  WMyIIle-
CTBa

1417,6

377,6

190,0

50,0

50,0

250,0

250,0

250,0

KYMUM30

1.2.

[IpoBenenue
OLIEHKU  PBbI-
HOYHOH CTO-
HUMOCTH
apeHIHOU
MJIaThI 3e-
MEJIbHBIX
Y4aCTKOB

285,0

0,0

10,0

30,0

20,0

75,0

75,0

75,0

KYMUM30

1.3.

[IpoBenenue
OLIEHKU  PBbI-
HOYHOM CTO-
HUMOCTH  3€-
MEJILHBIX
Y4aCTKOB

278,6

13,6

10,0

10,0

20,0

75,0

75,0

75,0

KYMUM30

1.4.

[TyOnukanus
00BABIIEHUIT

383,6

71,6

142,0

10,0

10,0

50,0

50,0

50,0

KYMU30

Hroro o
pazaeny I:

2364,8

462,8

352,0

100,0

100,0

450,0

450,0

450,0

Meponpusitus o NpuBaTU3aluy MYHULIUIIATHHOTO UMYILECTBA U YIPABIECHUIO
MYHUIIUTIATBHON COOCTBEHHOCTHIO MYHHUIIMIIATBHOT0 00pa3oBaHus «CTapoMaitHCKHU paioH»

2.1.

Brmomaenne
pabot mo mo-
CTaHOBKE Ha
KaJaCTPOBBII
ya€T  00BeK-
TOB  HEJIBU-
JKHMOTO

347,0

67,0

10,0

30,0

30,0

70,0

70,0

70,0

KYMU30




HMMYIIIECTBA,
H3rOTOBJIE-
HHUE TEeXHHYe-
CKOM  JIOKY-
MEHTAILUU

2.2.

[IpoBenenue
OLICHKUA  PBI-
HOYHOH CTO-
HMOCTH
apeHIHOM
IJIaThl MYHH-
LIUITAJIBHOTO
IBUKUMOTO U
HEIBHKHUMO-
ro  UMyIle-
CTBa, OOBEK-
TOB WHXKe-
HEPHOM,
KOMMYHaJIb-
HOM U HH-
pactpykry-
pHI

123,1

3,1

10,0

10,0

10,0

30,0

30,0

30,0

KYMM30

2.3.

[IpoBenenue
OLICHKU  PBI-
HOYHOU CTO-
UMOCTH  MYy-
HULIAMAIBHO-
ro HEIBUXKHU-
MOT'O MMYIIlE-
CTBa U1
IIpUBaTH3a-

005071

204,0

22,0

12,0

10,0

10,0

50,0

50,0

50,0

KYMUM30

Hroro o
pasneny II:

674,1

92,1

32,0

50,0

50,0

150,0

150,0

150,0

Bcero o
porpamme:

3038,9

554,9

384,0

150,0

150,0

600,0

600,0

600,0

CokpariieHusi, (pUMEHSIEMbIE B TEKCTE:

KYMUM30 — Komurer 1o ynpaBiaeHUI0 MyHULIUIIATbHBIM UMYIIECTBOM U 3€-

MEJIbHBIM OTHOIICHHSIM MYHHUITUTAIBHOTO 00pa3oBaHus «CTapOMaliHCKUN paiioH». .
3) npunoxkerne Ne 4 K MyHHIIMIATBHOM MPOrpaMMe MYHUIMITAILHOTO 00pa3o-
BaHusl «CrapoMailHCKuil pailon» «COBEpIICHCTBOBAHKUE YINPABJICHUS MYHUIIUIATb-

HOWM COOCTBEHHOCTHIO MYHHUIMIATBHOTO 0Opa3oBanus «CTapoMalHCKHI paiioH» Ha
2021-2027 roasl», YTBEPKAEHHON MOCTAHOBIEHUEM, W3JIOKUTH B CIEAYIOLIEH pe-
JAKLIHH:




«ITPUIJIOXEHMUE Ne 3

K MyHULIMNIAJIBHOW MPOTrpaMme
MYHHUIIUIIAJIFHOTO 00pa30BaHuUs
«CrapoMaliHCKU paioH»
«CoBepILIECHCTBOBAHUE YITPABIICHUS
MYHUIIUTIATBHOM COOCTBEHHOCTHIO
MYHHUIIUTIATBHOTO 00pa30BaHus

«CrapoMaliHCKUI paioH»
Ha 2021-2027 roasn»

OcHOBHBIE BbIBOABI U NPEAIOJIaraeMblil pa3Mep 10X010B OT HCI0/1b30BAHUA
MYHHIMIIAJIBHOI0 UMYLIECTBA MYHUIUIIAJIBLHOT0 00pa30BaHuA
«CrapoMaiHCKUil palioH»

Bunab! noxonos

[Ipenmnonaraemslii pa3mMep JOXO0JI0B, THIC. pyOuiei

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

1

3

4

5

6

7

Jloxozp! OroKeTa My-
HUIUITAIBHOTO 00pa3o-
BaHus «CtapomaiiH-
CKHI palioH»:

- OT ClIa4y¥ B apeHy
00BEKTOB HEABUKUMO-
CTH

519,3

178,2

300,0

300,0

300,0

300,0

300,0

- 32 CYET OTYUCIECHUI
OT MPUOBLIN MYHUIIU-
MAJbHBIX NPEAIPUITHI

- OT CJa4YM1 B apCHAY
3€MCJIbHBIX YYaCTKOB

2292,2

4100,0

3100,0

3100,0

3100,0

1750,0

1750,0

- OT IpOoaaxxu
MYHUIUIIAJIBHOTO
HMYHICCTBa

15784,3

3350,0

1000,0

1000,0

1000,0

400,0

400,0

- OT MPOJIAXKHU
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB

3938,6

3017,0

1050,0

1150,0

1150,0

1150,0

1150,0

HUTOTI'O:

22534,4

10645,2

5450,0

5550,0

5550,0

3600,0

3600,0

».

2. Ony0amKoBaTh HACTOsAIIEE MTOCTAaHOBJIEHUE B razere «CtapomailHCKUE U3Be-
cTus» U(uiam) B razere « MyHUIIUMTIATBHBIM BECTHUK 3aBOJIKbs», B O(UILIUATIEHOM Ce-
TE€BOM M3JaHUU — OPUIIMAIIBHBINA CAUT AAMUHUCTPALMS MyHUIIUMIIAILHOTO 00pa3oBa-

Hus «CTapoMaifHCKH# paiion» (Stmaina.com).




3. Hacrosimee moctaHOBIIEHHE BCTYIAET B CHIIy IOCIE €ro O(HIMATBHOTO
OITYOJTMKOBAHUA.

['maBa AnMHUHHCTpaUU
MYHHUIIUIIAJIBLHOTO 00pa30BaHUs
«CrapomMaliHCKUI palioH» B.I'.IlomoBuHKHH



